
 

Edição nº 2058 – 25 de Novembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

 

Seção de Licitações e Compras  

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 294/2022, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços para aquisição de Oxigênio Medicinal 
Gasoso em cilindros, Dióxido de Carbono Medicinal com locação de cilindro 
e locação de Concentrador de Oxigênio com recarga de O2, sob o nº 147/2022, 
do tipo menor preço, para a secretaria municipal de saúde. INÍCIO DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 28/11/2022 a partir das 8h. FIM DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 07/12/2022 até as 08h59min. ANALISE 
DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 09h do dia 07/12/2022. LOCAL: 
SCPI – Portal de Compras https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 241/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 273/2022 Pregão Eletrônico nº 137/2022 OBJETO: Prestação de 
serviços de processamento de autuações e recursos de transito no âmbito do 
Município de Jacutinga/MG. VENCEDOR: GCT – GERENCIAMENTO E 
CONTROLE DE TRANSITO S/A, inscrito no CNPJ sob o nº 
01.466.431/0001-00, no valor total de R$ 249.760,08 (Duzentos e quarenta e 
nove mil setecentos e sessenta reais e oito centavos). VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência deste Termo de contrato será de 12 meses, a partir da sua publicação, 
não podendo ser prorrogado. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

154 2022 020204 06.181.0001.2104.0000 3.3.90.39.99 

 
Jacutinga, 21 de novembro de 2.022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 242/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 270/2022 Pregão Eletrônico nº 136/2022 OBJETO: Eventual 
prestação de serviços de internações voluntarias e involuntárias em clinica 
especializadas na reabilitação de pacientes dependentes alcoólicos e químicos 
e pacientes psiquiátricos. VENCEDOR: C.A.D.A – CASA DE APOIO AO 
DROGADO E ALCOÓLATRA – CASA DIA DE COSMÓPOLIS, inscrita no 
CNPJ sob o nº 03.585.676/0001-71, no valor total de R$ 363.175,00 (Trezentos 
e sessenta e três mil cento e setenta e cinco reais). VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência da Ata de registro de preços será de 12 meses, a partir da sua 
publicação, não podendo ser prorrogado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

469 2022 020601 10.302.1013.2065.0000 3.3.90.39.36 

 
Jacutinga, 25 de novembro de 2.022 

 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 240/2022  Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 213/2022 Pregão Eletrônico nº 109/2022 OBJETO: Eventual 
execução de projeto executivo de Segurança e Combate a Incêndio e Pânico 
adequados de acordo com o grau de risco de cada evento. VENCEDOR: BV 
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.076.131/0001-53, no 
valor total de R$ 91.000,00 (Noventa e um mil reais). VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência da Ata de registro de preços será de 12 meses, a partir da sua 
publicação, não podendo ser prorrogado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

110 2022 020202 13.392.0002.2009.0000 3.3.90.39.05 

Jacutinga, 21 de novembro de 2.022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 243/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA.Processo 
Licitatório nº  282/2022 Pregão Eletrônico nº 142/2022 OBJETO: Eventual 
aquisição de equipamentos para a Guarda Civil Municipal. VENCEDOR: 
ALTA PATENTE COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 01.184.725/0001-40, no valor total de R$ 12.782,00 (Doze mil setecentos 
e oitenta e dois reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de 
contrato será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser 
prorrogado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

80 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 3.3.90.30.28 

Jacutinga, 25 de novembro de 2.022. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 244/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 282/2022 Pregão Eletrônico nº 142/2022 OBJETO: Eventual 
aquisição de equipamentos para a Guarda Civil Municipal. VENCEDOR: 
MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 03.291.912/0001-58, no valor total de R$ 6.776,00 (Seis mil setecentos e 
setenta e seis reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de contrato 
será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogado. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

80 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 3.3.90.30.28 

Jacutinga, 25 de novembro de 2.022. 


		2022-11-28T10:14:21-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




